
 1 
 

      

 На основу члана 63. став 1 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010 , 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013), члана 32. т.2.  Закона o локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 21. став 1. и члана 37. Став1.  т.2. Статута општине Дољевац 

(„Службени лист града Ниша'', број 69/2008,  89/2010, 14/2012, 32/2012 , 70/2012 и 57/2013),  Скупштина општине 

Дољевац,  на седници од  18..12.2013. године,  донела је   
 

 

ОДЛУКУ 

О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ДОЉЕВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

 

I.  ОПШТИ ДЕО 
Члан 1. 

 
               Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Дољевац за 2014. годину састоје се од: 

 

''А. РАШУН ПРИХПДА И ПРИМАОА, РАСХПДА И ИЗДАТАКА   

Укупни приходи и примања остварени  462,923,870 

по основу продаје нефинансијске имовине (кл 7+8) 

1.1  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 461,616,670 

-буџетска средства 408,169,070 

-сопствени приходи 3,335,600 

-донације 50,112,000 

1.2 ПРИМАОА ПД ПРПДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМПВИНЕ (КЛ 8) 1,307,200 

Укупни расхпди и издаци за набавку нефинансијске импвине (4+5) 472,923,870 

2.1 ТЕКУЋИ РАСХПДИ 424.013.870 

-текући бучетски расхпди 382.579.070 

-расхпди из сппствених прихпда 3,492,800 

-дпнације 37.942.000 

2.2 Издаци за набавку нефинансијске импвине (кл 5) 48,910,000 

-текући бучетски издаци 36,090,000 

-издаци из сппствених прихпда 650,000 

-дпнације 12.170.000 

БУЧЕТСКИ СУФИЦИТ /ДЕФИЦИТ(7+8)-(4+5) -10,000,000 

Издаци за набавку финансијске импвине (категприја 62)  

Примаоа пд прпдаје финансијске импвине  

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10,000,000 

Б. РАШУН ФИНАНСИРАОА  

Примаоа пд задуживаоа     

Неутрпшена средства из претхпдне гпдине 21,000,000 

Издаци за птплату главнице дуга 11,000,000 

Издаци за набавку финансијске импвине   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 10,000,000 



 2 
 

 

Прихпди и примаоа, расхпди и издаци бучета утврђени су у следећим изнпсима:  
 

  П Р И Х О Д И   И   П Р И М А Њ А     

Конто Назив конта 
План за 2014 

годину 
 Струк. %  

         1     
                                                                                                                                  

2     
                      3                 4     

1 УКУПНО 408,669,070   100.00     

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ     

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 109,758,900   26.86     

711120 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 7,000,000       1.71     

711140 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ИМОВИНЕ 6,000,000       1.47     

711160 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ОСИГУРАЊА ЛИЦА 100,000   

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 13,000,000       3.18     

  Укупно 711 135,858,900     33.24     

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ     

713120 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 7,000,000       1.71     

713310 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 200,000       0.05     

713420 ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ ТРАНСАКЦИЈЕ 4,000,000       0.98     

713610 ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ НА ИМЕ И УДЕЛЕ 100,000   

  Укупно 713 11,300,000       2.77     

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ     

714430 КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА КОРИШЋЕЊЕ РЕКЛАМНИХ ПАНОА 100,000   

714510 ПОРЕЗ НА МОТОРНА ВОЗИЛА 5,000,000       1.22     

714540 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ДОБАРА ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА 2,000,000   

714550 БОРАВИШНА ТАКСА 50,000       0.01     

714560 ОПШТИНСКЕ  НАКНАДЕ 3,000,000       0.73     

  Укупно 714 10,150,000       2.48     

716  ДРУГИ ПОРЕЗИ     

716110 КОMУНАЛНА ТАКСА НА ФИРМУ 10,000,000       2.45     

  Укупно 716 10,000,000       2.45     

733 ПРИХОДИ ИЗ РЕПУБЛИЧКОГ БУЏЕТА     

733150 
 ТЕК. ТРАНФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ У КОРИСТ 

НИВОА ОПШТИНА 
194,260,170     47.53     

733250 
КАП.  ТРАНФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ У КОРИСТ 

НИВОА ОПШТИНА 
8,300,000       2.03     

  Укупно 733 202,560,170     49.57     

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ     

741150 КАМАТЕ НА СРЕДСТВА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 1,000,000       0.24     

741510 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИРОДНИХ ДОБАРА 2,000,000       0.49     

741520 
НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ШУМСКОГ И ПОЉОП. 

ЗЕМЉИШТА 
500,000       0.12     

741530 
НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА И ГРАЂЕВИН. 

ЗЕМЉИШТА 
8,400,000        2.06     

741560 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВАЗДУШНОГ ПРОСТОРА 300,000   

  Укупно 741 12,200,000       2.99     

742 ПРОДАЈА ДОБАРА И УСЛУГА     

742150 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 1,500,000       0.37     

742250 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНА 1,500,000       0.37     



 3 
 

742350 ПРИХОДИ ОПШТИНСКОГ ОРГАНА УПРАВЕ 500,000       0.12     

  Укупно 742 3,500,000       0.86     

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ     

743320 ПРИХОДИ ОД НОВЧ. КАЗНИ ЗА САОБ. ПРЕКРШАЈЕ 2,000,000   

  Укупно 743 2,000,000       0.49     

744  ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА     

744250  ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 1,500,000   

  Укупно 744 1,500,000   

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ     

745150 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 18,100,000       4.43     

  Укупно 745 18,100,000       4.43     

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА     

771110 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 500,000   

  Укупно 771 500,000       7.14     

772 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА          0.31     

772110 
МЕМОРАН. СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 
500,000       0.12     

  Укупно 772 500,000       0.12     

        

841 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА     

841100 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 500,000   

  Укупно 841 500,000   

2 СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 04     

742 ПРОДАЈА ДОБАРА И УСЛУГА 1,100,000   

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗ. И ПРАВ. ЛИЦА 200,000   

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2,035,600   

823 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ 807,200   

  Укупно 742+744 + 745+823 4,142,800   

        

3 ПРИХОДИ ИЗ ДОНАЦИЈА 07      

        

733 ТРАНСФЕТИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 50,112,000   

  Укупно 733 50,112,000   

  УКУПНО ПРИХОДИ 1+2+3 
462,923,870 

  

3 ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 21,000,000   

311 ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 21,000,000   

        

   УКУПНИ ИЗДАЦИ  (1+2+3)  429,669,070       100.00     

4 1. Текући расходи  382,579,070         89.04     

41     1.1. Расходи за запослене  141,038,150         32.82     

42     1.2. Коришћење роба и услуга     141,725,000         32.98     

44     1.3. Отплата камата         2,850,000           0.66     

45     1.4. Субвенције         7,700,000           1.79     

47     1.5. Социјална заштита из буџета       11,000,000           2.56     

48+49     1.6. Остали расходи     26,595,000           6.19     

4631+4651  Трансфери     51,670,920         12.03     

5 2. Капитални издаци       36,090,000           8.40     

611 3. Отплата дуга домаћим кредиторима       11,000,000           2.56     



 4 
 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ, ЗАДУЖИВАЊЕ, 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
    

92 1. Примања по основу отплате кредита и продаје финанц. имовине     

91 2. Задуживање     

911     2.1. Задуживање код домаћих кредитора     

61 3. Отплата дуга        11,000,000       

611     3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима       11,000,000       

62 4. Набавка финансијске имовине                      -         

 

 

Члан 2. 

             Укупни приходи буџета планирају се у износу од 408.669.070 динара, сопствени приходи буџетских 

корисника износе 4.142.800 и приходи из буџета Републике Србије износе 50.112.000. динара. 

            Средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 10.000 000 динара, за 

финансирање отплате дуга у износу од 11.000.000 динара обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из 

претходних година. 

Члан 3. 

 

Расходи и издаци буџета по наменама утврђени су у следећим износима: 

 

  ВРСТА РАСХОДА 
СРЕДСТВА 

БУЏЕТА 01 

СРЕДСТВА ИЗ 

СОПСТВЕНИХ 

ИЗВОРА 04 

СРЕДСТВА ИЗ 

ДОНАЦИЈА 07  

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

411 Плате и додаци запослених 108,544,260 - 2,200,000 110,744,260 

412 Социјални доп. на терет послодавца 20,238,290 - 400,000 20,638,290 

413 Накнаде у натури 335,000 0 300,000 635,000 

414 Социјална давања запосленима 2,362,800 0 0 2,362,800 

415 Накнаде трошкова за запослене 6,945,000 0 1,300,000 8,245,000 

416 Награде запосленима и остали пос. расходи 812,800 0 0 812,800 

417 Посланички додатак 1,800,000 0 0 1,800,000 

421 Стални трошкови 17,740,000 315,000 1,198,000 19,253,000 

422 Трошкови путовања 6,560,000 315,000 52,000 6,927,000 

423 Услуге по уговору 21,560,000 540,000 458,000 22,558,000 

424 Специјализоване услуге 56,850,000 109,000 28,312,000 85,271,000 

425 Текуће поправке и одржавање 12,400,000 204,000 1,560,000 14,164,000 

426 Материјал 26,615,000 1,984,400 2,060,000 30,659,400 

441 Отплата камата по кредитима 2,800,000 0 0 2,800,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 50,000 0 0 50,000 

451 Субвенције јавним предузећима 7,700,000 0  7,700,000 

463 Донације и трансф. осталим нивоима власти 44,670,920  0 44,670,920 

465 Дотације и трансфери 7,000,000 0 0 7,000,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту 11,000,000 0 0 11,000,000 



 5 
 

481 Дотације невладиним организацијама 14,900,000   14,900,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 5,085,000 20,400  5,105,400 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,910,000 5,000 102,000 2,017,000 

484 Накнада штете 1,000,000 0 0 1,000,000 

485 Накнада штете за повреде или услед ел. неп. 700,000 0 0 700,000 

499 Средства резерве 3,000,000 0 0 3,000,000 

511 Зграде и грађевински објекти 23,500,000 0 10,550,000 34,050,000 

512 Машине и опреме 8,540,000 50,000 1,620,000 10,210,000 

513 Остале некретнине и опрема 0 0 0 0 

515 Нематеријална имовина 550,000 100,000 0 650,000 

523 Залихе робе за даљу продају 0 500,000 0 500,000 

541 Земљиште 3,500,000 0  3,500,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 11,000,000 0 0 11,000,000 

  С В Е Г А   :  429,669,070 4,142,800 50,112,000 483,923,870 



 6 
 

 

Члан 4. 
. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2014., 2015. и 2016. годину, исказују се у следећем прегледу: 

 

Капитални пројекти у периоду 2014 - 2016. године 

Шифра СДК:          

42500                 

ЈББК 05006   2,562,150 546,500 77,450 540,200 617,500 232,000 548,500 

           

                      у дин (заокружено на 000)  

Приоритет Назив капиталног пројекта Година 

почетка 

финанси

рања 

пројекта 

Година 

завршетка 

финансирањ

а пројекта 

Укупна 

вредност 

пројекта 

Реализо

вано 

закључ

но са 

31.12.20

12. 

године 

  2013 2014 2015  2016 Након   

2016 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 

1 Израда ПДР-а уређења индустријске 

зоне "Бубањ" у КО Белотинац 

2015 2015 1,000 0   1,000    

2 Израда ПДР-а уређења туристичко 

излетничког комплекса на брду 

"Комњига" у КО Орљане 

2014 2014 750 0  750     



 7 
 

3 Израда ПДР-а уређења спортско-

рекреативног центра "Малошке баре" 

у КО Малошиште 

2014 2014 750 0   750       

4 Израда Плана детаљне регулације за 

изградњу Централног постројења за 

пречишћавање отпадних вода у КО 

Орљане, са извештајем о Стратешкој 

процени утицаја на животну средину 

2014 2014 2,000 0   2,000       

5 Израда Плана детаљне регулације за 

изградњу Регионалне депоније, са 

извештајем о Стратешкој процeни 

утицаја на животну средину 

2013 2014 5,000 0   5,000       

6 Израда ПДР-а уређења Радно-

пословне зоне "Кочане", на западном 

делу "Петље Дољевац" 

2014 2014 1,000     1,000       

7 Израда ПДР-а за потребе уређења и 

проширење гробаља  

2014 2014 500     500       

8 Израда и ревизија пројектно-

техничке документације за изградњу, 

легализацију и доградњу 

канализационих мрежа на територији 

општине  

2014 2014 2,500 1,700   800       

9 Израда пројектно-техничке 

документације за реконструкцију 

(изградњу) локалних саобраћајница 

2006 2017 10,000 5,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

10 Израда пројектно-техничке 

документације за изградњу 

саобраћајног терминала у Дољевцу - 

2014 2014 250     250       



 8 
 

у складу са убанистичким пројектом 

11 Израда пројектно-техничке 

документације за реконструкцију и 

надоградњу објеката предшколске 

установе 

2014 2014 500     500       

12 Израда пројектно-техничке 

документације за реконструкцију и 

надоградњу објеката јавне 

библиотеке у Дољевцу 

2014 2014 600     600       

13 Ревизија (иновирање) пројектне 

документације за изградњу 

резервоара и секундарних мрежа за 

водоснабдевање насеља на 

територији општине Дољевац  

2014 2014 2,300     2,300       

14 Израда пројектно техничке 

документације за уређење водотокова 

II реда 

2014 2015 1,000     500 500     

15 Завршетак изградње и текуће 

одржавање објекта МЗ-а  

2013 2014 500 0 150 350       

16 Прибављање земљишта за изградњу 

јавних објеката и објеката комуналне 

инфраструктуре 

2008 2017 30,000 10,000 6,000 3,500 3,500 3,500 3,500 

17  Санација, реконструкција и изградња 

локалне путне мреже   

2006 2018 474,400 309,100 33,300 42,000 30,000 30,000 30,000 

18 Наставак изградње "Обилазнице" - 

(будуће деонице државног путa II 

реда бр. 132) - реконструкцијом 

„Старог ауто-пута“ у дужини од око 

7.000m на територији општине 

2007 2015 250,000 78,500   86,500 85,000     



 9 
 

Дољевац и изградњом пројектоване 

деонице на територији општине 

Лесковац у дужини око 1.500m 

19 Уређење атарских путева 2007 2018 50,000 10,000 5,000 5,000 7,500 7,500 15,000 

20 Увођење видео надзора на 

раскрсници у Кочану (укрштање 

државних путева II реда). Техничка 

припрема и материјално-техничко 

опремање одељења саобраћајне 

полиције у Дољевцу, за видео надзор. 

2014 2014 600     600       

21  Инфраструктурно уређење 

индустријских и радно-пословних 

зона  

2008 2016 77,000 35,000 5,000 7,000 15,000 15,000   

22 Изградњa трафо станица на 

територији општине 10/04  и 

110/35/10 KV 

2007 2016 250,000 10,000   100,00

0 

100,00

0 

40,000   

23  Реконструкцији магистралног 

цевовода од ППВ "Бојник" до 

општине Дољевац, у дужини од око 

20.000 м (Утискивањем 

полиетиленских у постојеће азбест-

цементне цеви) и изгадња 

секундарних водоводних мрежа 

2012 2016 651,500 3,500 2,000 70,000 80,000 80,000 416,000 

24 Наставак изградње фекалних и 

атмосферских канализација на 

територији општине Дољевац 

2007 2018 228,200 23,500 3,500 41,200 40,000 40,000 80,000 

25 Изградња аква парка у општини 

Дољевац 

2013 2016 150,000   3,500 71,500 75,000     



 10 
 

26 Реконструкција школских објеката у 

Шарлинцу и Орљану  

2012 2014 8,300 700   7,600       

27 Реконструкција објеката "Старе 

школе" у Пуковцу и његово уређење 

за прихват предшколске деце, за 

формирање једне јаслене групе и две 

групе у целодневном боравку. 

2012 2015 7,500 500   7,000       

28 Реконструкција и надоградња 

предшколског објекта у Дољевцу  

2014 2015 50,000     500 49,500     

29 Завршетак изградње фискултурне 

балон сале у Малошишту 

2007 2014 17,500 12,000   5,500       

30 Реконструкција и доградња 

фискултурних сала у Пуковцу и 

Дољевцу 

2014 2016 26,000     1,000 25,000     

31 Реконструкција и адаптација 

здравствених станица, амбуланти и 

уређење простора за апотеке 

2011 2017 5,000 1000   1000 1000 1000 1000 

32 Изградња "мини-пич"  и тениских 

терена  

2014 2016 5,000     3000 2000     

33 Санација, реконструкција и 

надоградња објекта Јавне библиотеке 

у Дољевцу и домова културе на 

територији општине Дољевац 

2014 2015 30,000     3,000 27,000     

34 Изградња и уређење пијачних 

простора  на територији општине 

Дољевац у складу са пројектно-

техничком документацијом  

2014 2015 80,000     37,500 42,500     



 11 
 

35 Заштита, рестаурација, изградња 

прилазних путева и стаза, 

осветљавање средњевековног града 

"Копријана", на Селичевици у 

општини Дољевац 

2012 2016 50,000 18,000   16,000 16,000     

36 Радови на реконструкцији и обнови 

јавне расвете и увођење енергетске 

ефикасности у јавној расвети 

2011 2016 30,000 5,000 1,500 8,500 8,000 7,000   

37 Остала опрема (за заштиту животне 

средине) - специјална возила за 

прикупљање и одвоз смећа и судови 

за прикупљање отпада 

2005 2016 28,000 6,000 10,000 3,000 5,000 4,000   

38 Опрема за саобраћај - набавка 

службених возила 

2005 2015 25,000 14,000 5,000 2,000 2,000 2,000   

39 Административна опрема 2005 2018 9,500 3,000 1,500 1,000 1,000 1,000 2,000 

 

 

                                                   Капитални пројекти у периоду 2014 - 2016. године           

Шифра СДК:         

42500        

      Укупно 77,450 540,200 617,500 232,000 548,500 

                       у дин (заокружено на 000) 

Р.бр. Назив капиталног 

пројекта 

Конто 

3. ниво 

Конто 

4. ниво 

Опис конта Извор Опис 

извора 

  2013 2014 2015  2016 Након   

2016 

1 2 3 4 4а 5 5а 6 7 8 9 10 



 12 
 

  namena k-3 k-4 Opis k-3 Izvor Opis k-4           

1 Израда ПДР-а уређења 

индустријске зоне "Бубањ" 

у КО Белотинац 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

1 Приходи 

из буџета 

    700     

1 Израда ПДР-а уређења 

индустријске зоне "Бубањ" 

у КО Белотинац 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

    300     

2 Израда ПДР-а уређења 

туристичко излетничког 

комплекса на брду 

"Комњига" у КО Орљане 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

1 Приходи 

из буџета 

  500       

2 Израда ПДР-а уређења 

туристичко излетничког 

комплекса на брду 

"Комњига" у КО Орљане 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  250       

3 Израда ПДР-а уређења 

спортско-рекреативног 

центра "Малошке баре" у 

КО Малошиште 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

1 Приходи 

из буџета 

  500       

3 Израда ПДР-а уређења 

спортско-рекреативног 

центра "Малошке баре" у 

КО Малошиште 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  250       

4 Израда Плана детаљне 

регулације за изградњу 

Централног постројења за 

пречишћавање отпадних 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

1 Приходи 

из буџета 

  800       



 13 
 

вода у КО Орљане, са 

извештајем о Стратешкој 

процени утицаја на 

животну средину 

4 Израда Плана детаљне 

регулације за изградњу 

Централног постројења за 

пречишћавање отпадних 

вода у КО Орљане, са 

извештајем о Стратешкој 

процени утицаја на 

животну средину 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  1,200       

5 Израда Плана детаљне 

регулације за изградњу 

Регионалне депоније, са 

извештајем о Стратешкој 

процeни утицаја на 

животну средину 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  5,000       

6 Израда ПДР-а уређења 

Радно-пословне зоне 

"Кочане", на западном 

делу "Петље Дољевац" 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

1 Приходи 

из буџета 

  700       

6 Израда ПДР-а уређења 

Радно-пословне зоне 

"Кочане", на западном 

делу "Петље Дољевац" 

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  300       

7 Израда ПДР-а за потребе 

уређења и проширење 

гробаља  

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

1 Приходи 

из буџета 

  500       



 14 
 

8 Израда и ревизија 

пројектно-техничке 

документације за 

изградњу, легализацију и 

доградњу канализационих 

мрежа на територији 

општине  

511 5114 Пројектно 

планирање 

1 Приходи 

из буџета 

  800       

9 Израда пројектно-

техничке документације за 

реконструкцију (изградњу) 

локалних саобраћајница 

511 5114 Пројектно 

планирање 

1 Приходи 

из буџета 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

10 Израда пројектно-

техничке документације за 

изградњу саобраћајног 

терминала у Дољевцу - у 

складу са убанистичким 

пројектом 

511 5114 Пројектно 

планирање 

1 Приходи 

из буџета 

  250       

11 Израда пројектно-

техничке документације за 

реконструкцију објеката 

предшколске установе 

511 5114 Пројектно 

планирање 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  500       

12 Израда пројектно-

техничке документације за 

реконструкцију и 

надоградњу објеката јавне 

библиотеке у Дољевцу 

511 5114 Пројектно 

планирање 

1 Приходи 

из буџета 

  600       

13 Ревизија (иновирање) 

пројектне документације 

за изградњу резервоара и 

секундарних мрежа за 

водоснабдевање насеља на 

511 5114 Пројектно 

планирање 

1 Приходи 

из буџета 

  800       



 15 
 

територији општине 

Дољевац  

13 Ревизија (иновирање) 

пројектне документације 

за изградњу резервоара и 

секундарних мрежа за 

водоснабдевање насеља на 

територији општине 

Дољевац  

511 5114 Пројектно 

планирање 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  1,500       

14 Израда пројектно техничке 

документације за уређење 

водотокова II реда 

511 5114 Пројектно 

планирање 

1 Приходи 

из буџета 

  500 500     

15 Завршетак изградње и 

текуће одржавање објекта 

МЗ-а  

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

150 350       

16 Прибављање земљишта за 

изградњу јавних објеката и 

објеката комуналне 

инфраструктуре 

541 5411 Земљиште 1 Приходи 

из буџета 

6,000 3,500 3,500 3,500 3,500 

17  Санација, реконструкција 

и изградња локалне путне 

мреже   

424 4244 Услуге 

одржавања 

аутопутева  

1 Приходи 

из буџета 

30,000 20,000 25,000 25,000 25,000 

17  Санација, реконструкција 

и изградња локалне путне 

мреже   

424 4244 Услуге 

одржавања 

аутопутева  

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

3,300 22,000 5,000 5,000 5,000 



 16 
 

18 Наставак изградње 

"Обилазнице" - (будуће 

деонице државног путa II 

реда бр. 132) - 

реконструкцијом „Старог 

ауто-пута“ у дужини од 

око 7.000m на територији 

општине Дољевац и 

изградњом пројектоване 

деонице на територији 

општине Лесковац у 

дужини око 1.500m 

424 4244 Услуге 

одржавања 

аутопутева  

1 Приходи 

из буџета 

  3,000 5,000     

18 Наставак изградње 

"Обилазнице" - (будуће 

деонице државног путa II 

реда бр. 132) - 

реконструкцијом „Старог 

ауто-пута“ у дужини од 

око 7.000m на територији 

општине Дољевац и 

изградњом пројектоване 

деонице на територији 

општине Лесковац у 

дужини око 1.500m 

424 4244 Услуге 

одржавања 

аутопутева  

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  83,500 80,000     

19 Уређење атарских путева 424 4244 Услуге 

одржавања 

аутопутева  

1 Приходи 

из буџета 

1,500 1,500 2,500 2,500 5,000 

19 Уређење атарских путева 424 4244 Услуге 

одржавања 

аутопутева  

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

3,500 3,500 5,000 5,000 10,000 



 17 
 

20 Увођење видео надзора на 

раскрсници у Кочану 

(укрштање државних 

путева II реда). Техничка 

припрема и материјално-

техничко опремање 

одељења саобраћајне 

полиције у Дољевцу, за 

видео надзор. 

512 5128 Опрема за јавну 

безбедност 

1 Приходи 

из буџета 

  600       

21  Инфраструктурно 

уређење индустријских и 

радно-пословних зона  

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

1 Приходи 

из буџета 

3,000 5,000 3,000 3,000   

21  Инфраструктурно 

уређење индустријских и 

радно-пословних зона  

424 4249 Остале 

специјализоване 

услуге 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

2,000 2,000 12,000 12,000   

22 Изградњa трафо станица 

на територији општине 

10/04  и 110/35/10 KV 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

  1,500 2,000 2,000   

22 Изградњa трафо станица 

на територији општине 

10/04  и 110/35/10 KV 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  98,500 98,000 38,000   

23  Реконструкцији 

магистралног цевовода од 

ППВ "Бојник" до општине 

Дољевац, у дужини од око 

20.000 м (Утискивањем 

425 4251 Текуће поправке 

и одржавање 

зграда и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

2,000 2,000 5,000 5,000 20,000 



 18 
 

полиетиленских у 

постојеће азбест-цементне 

цеви) и изгадња 

секундарних водоводних 

мрежа 

23  Реконструкцији 

магистралног цевовода од 

ППВ "Бојник" до општине 

Дољевац, у дужини од око 

20.000 м (Утискивањем 

полиетиленских у 

постојеће азбест-цементне 

цеви) и изгадња 

секундарних водоводних 

мрежа 

4251 4251 Текуће поправке 

и одржавање 

зграда и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  68,000 75,000 75,000 396,000 

24 Наставак изградње 

фекалних и атмосферских 

канализација на 

територији општине 

Дољевац 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

1,500 5,000 5,000 5,000 20,000 

24 Наставак изградње 

фекалних и атмосферских 

канализација на 

територији општине 

Дољевац 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  30,000 30,000 30,000 50,000 

24 Наставак изградње 

фекалних и атмосферских 

канализација на 

територији општине 

Дољевац 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

4 Сопствен

и приходи 

буџетских 

корисника 

2,000 6,200 5,000 5,000 10,000 



 19 
 

25 Изградња аква парка у 

општини Дољевац 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

1,000 2,000 2,000     

25 Изградња аква парка у 

општини Дољевац 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

2,500 69,500 73,000     

26 Реконструкција школских 

објеката у Шарлинцу и 

Орљану  

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

  4,000       

26 Реконструкција школских 

објеката у Шарлинцу и 

Орљану  

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  3,600       

27 Реконструкција објеката 

"Старе школе" у Пуковцу 

и његово уређење за 

прихват предшколске 

деце. 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

  2,000       

27 Реконструкција објеката 

"Старе школе" у Пуковцу 

и његово уређење за 

прихват предшколске 

деце. 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  5,000       

28 Реконструкција и 

надоградња предшколског 

објекта у Дољевцу  

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

  500 14,500     

28 Реконструкција и 

надоградња предшколског 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

    35,000     



 20 
 

објекта у Дољевцу  нивоа 

власти 

29 Завршетак изградње 

фискултурне балон сале у 

Малошишту 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

                  

5,500     

      

30 Реконструкција и 

доградња фискултурних 

сала у Пуковцу и Дољевцу 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

                  

1,000     

      

30 Реконструкција и 

доградња фискултурних 

сала у Пуковцу и Дољевцу 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

                  

25,000     

    

31 Реконструкција и 

адаптација здравствених 

станица, амбуланти и 

уређење простора за 

апотеке 

425 4251 Текуће поправке 

и одржавање 

зграда и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

  1,000 1,000 1,000 1,000 

32 Изградња "мини-пич"  и 

тениских терена  

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

                      

500     

                

2,000     

    

32 Изградња "мини-пич"  и 

тениских терена  

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  2,500       

33 Санација, реконструкција 

и надоградња објекта 

Јавне библиотеке у 

Дољевцу и домова културе 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

                  

3,000     

                

2,000     

    



 21 
 

на територији општине 

Дољевац 

33 Санација, реконструкција 

и надоградња објекта 

Јавне библиотеке у 

Дољевцу и домова културе 

на територији општине 

Дољевац 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

                  

25,000     

    

34 Изградња и уређење 

пијачних простора  на 

територији општине 

Дољевац у складу са 

пројектно-техничком 

документацијом  

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

           

1,000     

          

2,500     

  

34 Изградња и уређење 

пијачних простора  на 

територији општине 

Дољевац у складу са 

пројектно-техничком 

документацијом  

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

                

36,500     

              

40,000     

    

35 Заштита, рестаурација, 

изградња прилазних 

путева и стаза, 

осветљавање 

средњевековног града 

"Копријана", на 

Селичевици у општини 

Дољевац 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

                  

1,000     

                

1,000     

    

35 Заштита, рестаурација, 

изградња прилазних 

путева и стаза, 

осветљавање 

511 5112 Изградња зграда 

и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

                

15,000     

              

15,000     

    



 22 
 

средњевековног града 

"Копријана", на 

Селичевици у општини 

Дољевац 

власти 

36 Радови на реконструкцији 

и обнови јавне расвете и 

увођење енергетске 

ефикасности у јавној 

расвети 

425 4251 Текуће поправке 

и одржавање 

зграда и објеката 

1 Приходи 

из буџета 

1,500 2,000 2,000 2,000   

36 Радови на реконструкцији 

и обнови јавне расвете и 

увођење енергетске 

ефикасности у јавној 

расвети 

425 4251 Текуће поправке 

и одржавање 

зграда и објеката 

7 Донације 

од 

осталих 

нивоа 

власти 

  6,500 6,000 5,000   

37 Остала опрема (за заштиту 

животне средине) - 

специјална возила за 

прикупљање и одвоз смећа 

и судови за прикупљање 

отпада 

512 5124 Опрема за 

заштиту животне 

средине  

1 Приходи 

из буџета 

10,000 3,000 5,000 4,000   

38 Опрема за саобраћај - 

набавка службених возила 

512 5121 Опрема за 

саобраћај 

1 Приходи 

из буџета 

5,000 2,000 2,000 2,000   

39 Административна опрема 512 5122 Административн

а опрема 

1 Приходи 

из буџета 

1,500 1,000 1,000 1,000 2,000 



 23 
 

 

II .  ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 5. 
 
Средства буџета и средства  од додатних прихода индиректних корисника распоређују се по корисницима и 

врстама издатака, и то: 

 

Р Г Ф П 
Ек.

кл. 
ОПИС  БУЏЕТ 01  

 СРЕДСТВА 
ИЗ 

СОПСТВЕН

ИХ 
ИЗВОРА 04  

 СРЕДСТВА 

ИЗ 
РЕПУБЛИКЕ 

07  

 УКУПНО  

1 01 110     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

      1 411 Плате и додаци запослених 
           

1,407,600     
          1,407,600     

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
              

255,000     
             255,000     

      3 414 Социјална давања запосленима 
                

50,000     
               50,000     

      4 415 Накнаде трошкова за запослене 
              

120,000     
             120,000     

      5 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

                

20,000     
               20,000     

      6 417 Посланички додатак  
           

1,800,000     
          1,800,000     

      7 421 Стални трошкови 
              

200,000     
             200,000     

      8 422 Трошкови путовања 
                

50,000     
               50,000     

      9 423 Услуге по уговору 
           

2,600,000     
          2,600,000     

          Извори финансирања за главу 01, раздео 1:         

        1 Приходи из буџета 
           

6,502,600     
      

          Укупно 
           

6,502,600     
          6,502,600     

  02 160     
ФИНАНСИРАЊЕ ПОЛИТИЧКИХ 

ПАРТИЈА 
        

      10 481 Дотације политичким партијама 
              

500,000     
             500,000     

          Извори финансирања за главу 02, раздео 1:         

        1 Приходи из буџета 
              

500,000     
      

          Укупно 
              

500,000     
             500,000     

          Укупно за раздео 1 
           

7,002,600     
      

2 01 111     ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         

      11 411 Плате и додаци запослених 
           

3,570,000     
          3,570,000     

      12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
              

632,400     
             632,400     

      13 414 Социјална давања запосленима 
              

100,000     
             100,000     

      14 415 Накнаде трошкова за запослене 
              

100,000     
             100,000     



 24 
 

      15 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

                

20,000     
               20,000     

      16 421 Стални трошкови 
              

300,000     
             300,000     

      17 422 Трошкови путовања 
              

400,000     
             400,000     

      18 423 Услуге по уговору 
           

2,000,000     
          2,000,000     

      19 426 Материјал 
           

1,500,000     
          1,500,000     

          Извори финансирања за главу 01, раздео 2:         

        1 Приходи из буџета 
           

8,622,400     
      

          Укупно 
           

8,622,400     
      

          Укупно за раздео 2 
           

8,622,400     
          8,622,400     

3 1 130     ОПШТИНСКА УПРАВА         

      20 411 Плате и додаци запослених 
         

34,986,000     
        34,986,000     

      21 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
           

6,834,000     
          6,834,000     

      22 413 Накнаде у натури 
                

50,000     
               50,000     

      23 414 Социјална давања запосленима 
           

1,000,000     
          1,000,000     

      24 415 Накнаде трошкова за запослене 
           

2,500,000     
          2,500,000     

      25 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

              

350,000     
             350,000     

      26 421 Стални трошкови 
           

6,000,000     
          6,000,000     

      27 422 Трошкови путовања 
              

800,000     
             800,000     

      28 423 Услуге по уговору 
           

6,000,000     
          6,000,000     

      29 424 Специјализоване услуге 
           

6,000,000     
          6,000,000     

      30 425 Текуће поправке и одржавање 
           

3,000,000     
          3,000,000     

      31 426 Материјал 
           

4,000,000     
          4,000,000     

      32 482 Порези обавезне таксе и казне 
           

1,000,000     
          1,000,000     

      33 483 
Нов. казне и пенали по реш. судова и 

судских тела 

           

1,000,000     
          1,000,000     

      34 484 
Накнада штете услед елементарне 

непогоде 

           

1,000,000     
          1,000,000     

      35 485 Накнада штете од стране државних органа 
              

700,000     
             700,000     

      36 499 Стална буџетска резерва 
           

1,500,000     
          1,500,000     

      37 499 Текућа буџетска резерва 
           

1,500,000     
          1,500,000     

      38 511 Зграде и грађевински објекти 
           

3,000,000     
          3,000,000     

      39 512 Машине и опрема 
           

3,500,000     
          3,500,000     



 25 
 

      40 515 Нематеријална имовима 
              

200,000     
             200,000     

      41 541 Земљиште 
           

3,500,000     
          3,500,000     

          Извори финансирања за главу 01, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
         

88,420,000     
      

          Укупно 
         

88,420,000     
                  -           88,420,000     

  02 170     ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ         

      42 441 Отплате домаћих камата 
           

2,500,000     
          2,500,000     

      43 444 Пратећи трошкови задуживања 
                

50,000     
               50,000     

      44 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 
         

11,000,000     
        11,000,000     

          Извори финансирања за главу 02, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
           

2,550,000     
      

        13 Пренета неутрошена средства 
         

11,000,000     
      

          Укупно 
         

13,550,000     
        13,550,000     

  03 040     ПОРОДИЦА И ДЕЦА         

      45 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
         

10,000,000     
        10,000,000     

          Извори финансирања за главу 03, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
         

10,000,000     
      

          Укупно 
         

10,000,000     
        10,000,000     

  04 090     
ПРОГРАМ СОЦИО-ХУМАНИТАРНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА И УДРУЖЕЊА 
        

      46 481 
Пројекат Народна кухиња и други пројекти 

из јавних овлашћења Црвеног крста 

           

3,300,000     
          3,300,000     

      47 481 
Дотације удружењима и невладиним 

организацијама 

           

3,200,000     
          3,200,000     

          Извори финансирања за главу 04, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
           

6,500,000     
      

          Укупно: 
           

6,500,000     
          6,500,000     

  05 810     СПОРТ         

      48 481 
Дотације спортским савезима и 

удружењима путем конкурса 

           

7,900,000     
          7,900,000     

          Извори финансирања за главу 05, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
           

7,900,000     
      

          Укупно: 
           

7,900,000     
                -               7,900,000     

  06 420     ПОЉОПРИВРЕДА         

      49 424 Специјализоване услуге 
           

5,500,000     
          5,500,000     



 26 
 

      50 426 Материјал 
              

500,000     
             500,000     

          Извори финансирања за главу 06, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
           

6,000,000     
      

          Укупно 
           

6,000,000     
          6,000,000     

  07 450     ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ         

      51 423 Услуге по уговору          150,000                  150,000     

      52 424 Специјализоване услуге      1,250,000               1,250,000     

      53 512 Машине и опрема         600,000                  600,000     

          Извори финансирања за главу 07, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 2,000,000           

          Укупно 2,000,000               2,000,000     

  08 220     
СРЕДСТВА ЗА ПОСТУПАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 
        

      54 423 Услуге по уговору 4,000,000               4,000,000     

      55 424 Специјализоване услуге 550,000                  550,000     

      56 426 Материјал 450,000                  450,000     

          Извори финансирања за главу 08, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета      5,000,000           

          Укупно       5,000,000               5,000,000     

  09 630     ВОДОСНАБДЕВАЊЕ         

      57 451 

ЈП Дирекција за изградњу "Брестовац-

Бојник"- одржавање магистралног 

цевовода и локалне мреже 

     2,000,000               2,000,000     

      58 451 Субвенције за текуће пословање       3,000,000               3,000,000     

          Извори финансирања за главу 09, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета       5,000,000           

          Укупно 
           

5,000,000     
          5,000,000     

  10 070     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         

      59 463 Плате и додаци запослених         428,400                  428,400     

      60 463 Социјални доприноси на терет послодавца 77,520                    77,520     

      61 463 Накнаде за запослене            60,000                    60,000     

      62 463 
Награде, бонуси и остали пословни 

расходи 

                  

5,000     
                 5,000     

      63 463 Стални трошкови 
              

760,000     
             760,000     

      64 463 Трошкови путовања 
              

100,000     
             100,000     

      65 463 Услуге по уговору 
              

680,000     
             680,000     

      66 463 Специјализоване услуге 
              

225,000     
             225,000     

      67 463 Текуће поправке и одржавања 
              

600,000     
             600,000     

      68 463 Материјал 
              

600,000     
             600,000     

      69 463 Порези обавезне таксе и казне                            100,000     



 27 
 

100,000     

      70 463 Накнаде за социјалну заштиту 
           

8,250,000     
          8,250,000     

      71 463 Машине и опрема 
              

150,000     
             150,000     

      72 463 Зграде и грађевински објекти 
              

500,000     
             500,000     

      73 463 Нематеријална имовина 
              

150,000     
             150,000     

          Извори финансирања за главу 10, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
         

12,685,920     
      

          Укупно 
         

12,685,920     
        12,685,920     

  11 760     ЗДРАВСТВО         

      74 424 Специјализоване услуге 
              

400,000     
             400,000     

      75 465 
Остале трансфери за примарну здравствену 

заштиту 

           

7,000,000     
          7,000,000     

          Извори финансирања за главу 11, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
           

7,400,000     
      

          Укупно 
           

7,400,000     
          7,400,000     

  12 912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

      76 463 Накнаде за запослене 
           

5,400,000     
          5,400,000     

      77 463 Социјална давања запосленима 
              

220,000     
             220,000     

      78 463 
Награде, бонуси и остали пословни 

расходи 

           

1,220,000     
          1,220,000     

      79 463 Стални трошкови 
           

8,200,000     
          8,200,000     

      80 463 Трошкови путовања 
              

110,000     
             110,000     

      81 463 Услуге по уговору 
           

1,000,000     
          1,000,000     

      82 463 Текуће поправке и одржавања 
           

5,550,000     
          5,550,000     

      83 463 Материјал 
              

972,000     
             972,000     

      84 463 Ученичке награде 
                

88,000     
               88,000     

      85 463 Порези обавезне таксе и казне 
                

85,000     
               85,000     

      86 463 
Новчане казне и пенали по реш. судова и 

судских тела 

              

450,000     
             450,000     

      87 463 Зграде и грађевински објекти 
           

6,500,000     
          6,500,000     

      88 463 Машине и опрема 
              

300,000     
             300,000     

          Извори финансирања за главу 12, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
         

30,095,000     
      

          Укупно 
         

30,095,000     
        30,095,000     



 28 
 

  13 912     
ТРОШKOВИ ПРЕВОЗА И НАКНАДЕ ЗА 

ОБРАЗОВАЊЕ 
        

      89 422 Трошкови превоза ученика 
           

5,000,000     
          5,000,000     

      90 472 Накнаде из буџета за образовање 
           

1,000,000     
          1,000,000     

          Извори финансирања за главу 13, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
           

6,000,000     
      

          Укупно 
           

6,000,000     
          6,000,000     

  14 920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ         

      91 463 Накнаде за запослене 
           

1,350,000     
          1,350,000     

      92 463 Стални трошкови 
                

25,000     
               25,000     

      93 463 Трошкови путовања 
                

40,000     
               40,000     

      94 463 Услуге по уговору 
                

70,000     
               70,000     

      95 463 Текуће поправке и одржавања 
                

50,000     
               50,000     

      96 463 Материјал 
              

125,000     
             125,000     

      97 463 Ученичке награде 
                

60,000     
               60,000     

      98 463 Машине и опрема 
              

170,000     
             170,000     

          Извори финансирања за главу 14, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
           

1,890,000     
      

          Укупно 
           

1,890,000     
          1,890,000     

  15 911     ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ         

      99 411 Плате и додаци запослених 
         

21,105,840     
        21,105,840     

      100 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
           

4,019,820     
          4,019,820     

      101 413 Накнаде у натури                   -       
       

300,000     
         300,000     

      102 414 Социјална давања запосленима 
              

382,800     
             382,800     

      103 415 Накнаде трошкова за запослене     
    

1,100,000     
      1,100,000     

      104 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

                

72,800     
               72,800     

      105 421 Стални трошкови 
              

200,000     

      

260,000     

    

1,198,000     
      1,658,000     

      106 422 Трошкови путовања   
      

260,000     

         

52,000     
         312,000     

      107 423 Услуге по уговору   
      

468,000     

       

458,000     
         926,000     

      108 424 Специјализоване услуге   
      

104,000     

       

312,000     
         416,000     

      109 425 Текуће поправке и одржавање   
      

104,000     

    

1,560,000     
      1,664,000     



 29 
 

      110 426 Материјал   
   

1,934,400     

    

1,860,000     
      3,794,400     

      111 482 Порези обавезне таксе и казне   
        

10,400     
 .             10,400     

      112 483 
Новч казне и пенали по реш. судова и 

судских тела 
    

       

102,000     
         102,000     

      113 511 Зграде и грађевински објекти     
       

850,000     
         850,000     

      114 512 Машине и опрема     
    

1,620,000     
      1,620,000     

          Извори финансирања за главу 15, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
         

25,781,260     
      

        4 Сопствени приходи буџетских корисника   
   

3,140,800     
    

        7 Трансфери од других нивоа власти     
    

9,412,000     
  

          Укупно 
         

25,781,260     

   

3,140,800     

    

9,412,000     
    38,334,060     

  16 560     
СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТУ  И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
        

      115 424 Специјализоване услуге 
         

1,000,000     
       1,000,000     

      116 426 Материјал 
            

800,000     
           800,000     

      117 512 Машине и опрема 
         

1,000,000     
       1,000,000     

          Извори финансирања за главу 16, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
         

2,800,000     
      

          Укупно 
         

2,800,000     
       2,800,000     

  17 820     ЈАВНА БИБЛИОТЕКА         

      118 411 Плате и додаци запослених 
           

8,422,140     
          8,422,140     

      119 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
           

1,507,560     
          1,507,560     

      120 413 Накнаде у натури 
                  

5,000     
                 5,000     

      121 414 Социјална давања запосленима 
                

50,000     
               50,000     

      122 415 Накнаде трошкова за запослене 
              

555,000     
             555,000     

      123 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

                

50,000     
               50,000     

      124 421 Стални трошкови 
           

1,040,000     

        

55,000     
        1,095,000     

      125 422 Трошкови путовања 
              

150,000     

        

55,000     
           205,000     

      126 423 Услуге по уговору 
              

375,000     

        

72,000     
           447,000     

      127 424 Специјализоване услуге 
                

50,000     

          

5,000     
             55,000     

      128 425 Текуће поправке и одржавање 
              

350,000     

      

100,000     
           450,000     

      129 426 Материјал 
              

315,000     

        

50,000     
           365,000     



 30 
 

      130 482 Порези обавезне таксе и казне 
                

50,000     

        

10,000     
             60,000     

      131 483 
Новчане казне и пенали по реш. судова и 

суд. тела 

                

10,000     

          

5,000     
             15,000     

      132 511 Зграде и грађевински објекти 
              

500,000     
             500,000     

      133 512 Машине и опрема 
              

200,000     

        

50,000     
           250,000     

      134 513 Остале некретнине и опрема 
                        

-       
                      -       

      135 515 Нематеријална имовима 
              

250,000     

      

100,000     
           350,000     

      136 523 Залихе робе за даљу продају 
                        

-       

      

500,000     
           500,000     

          Извори финансирања за главу 17, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
         

13,879,700     
      

        4 Сопствени приходи буџетских корисника   
   

1,002,000     
    

          Укупно 
         

13,879,700     

   

1,002,000     
                -           14,881,700     

  18 620     
ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 

ОПШТИНЕ 
        

      137 411 Плате и додаци запослених 
           

4,900,000     
          4,900,000     

      138 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
              

876,180     
             876,180     

      139 413 Накнаде у натури 
                

80,000     
               80,000     

      140 414 Социјална давања запосленима 
              

180,000     
             180,000     

      141 415 Накнаде трошкова за запослене 
              

600,000     
             600,000     

      142 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

              

150,000     
             150,000     

      143 421 Стални трошкови 
           

6,290,000     
          6,290,000     

      144 422 Трошкови путовања 
              

100,000     
             100,000     

      145 423 Услуге по уговору 
           

1,035,000     
          1,035,000     

      146 424 Специјализоване услуге 
         

38,000,000     
    28,000,000         66,000,000     

      147 425 Текуће поправке и одржавање 
           

7,000,000     
                  -             7,000,000     

      148 426 Материјал 
           

1,000,000     
          1,000,000     

      149 482 Порези обавезне таксе и казне 
           

2,000,000     
          2,000,000     

      150 483 Ночане казне и пенали по решењу судова 
              

500,000     
             500,000     

      151 511 Зграде и грађевински објекти 
         

15,000,000     
      9,700,000         24,700,000     

      152 512 Машина и опрема 
              

600,000     
             600,000     

      153 515 Нематеријална имовима 
              

100,000     
             100,000     

          Извори финансирања за главу 18, раздео 3:         



 31 
 

        1 Приходи из буџета 
         

78,411,180     
      

        7 Трансфери од других нивоа власти       37,700,000       

          Укупно 
         

78,411,180     
    37,700,000       116,111,180     

  19 510     JKП ДОЉЕВАЦ         

      154 411 Плате и додаци запослених 
         

34,152,680     
        34,152,680     

      
154/

1 
411 Плате и додаци запослених-јавни радови         2,200,000           2,200,000     

      155 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
           

6,113,330     
          6,113,330     

      
155/

1 
412 

Соц. доприноси на терет послодавца-јавни 

радови 

                        

-       
         400,000              400,000     

      156 413 Накнаде у натури 
              

200,000     
             200,000     

      157 414 Социјална давања запосленима 
              

600,000     
             600,000     

      158 415 Накнаде трошкова за запослене 
           

3,070,000     
          3,070,000     

      
158/

1 
415 

Накнаде трошкова за запослене-јавни 

радови 

                        

-       
         200,000              200,000     

      159 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

              

150,000     
             150,000     

      160 421 Стални трошкови 
           

2,200,000     
          2,200,000     

      161 422 Трошкови путовања 
                

60,000     
               60,000     

      162 423 Услуге по уговору 
           

2,800,000     
          2,800,000     

      163 424 Специјализоване услуге 
           

4,000,000     
          4,000,000     

      164 425 Текуће поправке и одржавање 
           

1,200,000     
                  -             1,200,000     

      165 426 Материјал 
         

17,000,000     
                  -           17,000,000     

      
165/

1 
426 Материјал-јавни радови            200,000              200,000     

      166 441 Трошкови камате  
              

300,000     
                  -                300,000     

      167 482 Порези обавезне таксе и казне 
           

1,945,000     
                  -             1,945,000     

      168 483 Ночане казне и пенали по решењу судова 
              

200,000     
             200,000     

      169 512 Машине и опрема 
           

2,300,000     
          2,300,000     

          Извори финансирања за главу 19, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
         

76,291,010     
      

        7 Трансфери од других нивоа власти         3,000,000       

          Укупно 
         

76,291,010     
      3,000,000         79,291,010     

  20 160     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         

      170 421 Стални трошкови 
           

1,500,000     
          1,500,000     

      171 423 Услуге по уговору 
           

2,450,000     
          2,450,000     



 32 
 

      172 424 Специјализоване услуге 
              

100,000     
             100,000     

      173 425 Текуће поправке и одржавање 
              

850,000     
             850,000     

      174 426 Материјал 
           

1,000,000     
          1,000,000     

      175 482 Порези обавезне таксе и казне 
                

90,000     
               90,000     

      176 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 
              

200,000     
             200,000     

      177 511 Зграде и грађевински објекти 
           

5,000,000     
          5,000,000     

      178 512 Машина и опрема 
              

300,000     
             300,000     

          Извори финансирања за главу 20, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
         

11,490,000     
      

          Укупно 
         

11,490,000     
        11,490,000     

  21 150     КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ-ПРОЈЕКАТ         

      179 421 Стални трошкови 
                

10,000     
               10,000     

      180 423 Услуге по уговору 
              

150,000     
             150,000     

      181 426 Материјал 
                

50,000     
               50,000     

      182 512 Машине и опрема 
                

40,000     
               40,000     

          Извори финансирања за главу 21, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета 
              

250,000     
      

          Укупно 
              

250,000     
             250,000     

  22 412     ОПШТИ ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ         

      183 451 Субвенције 
           

2,700,000     
          2,700,000     

          Извори финансирања за главу 22, раздео 3:         

        1 Приходи из буџета  2.700.000        

          Укупно 
           

2,700,000     
          2,700,000     

          УКУПНО РАСХОДИ 429.669.070 4,142,800 50,112,000   483,923,870     

 

 

 

 

 

 

 



 33 
 

 

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 6. 

           У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету општине за 2014. годину и пројекцијама за 2015. и 2016. годину, које 

је донео министар надлежан за послове финансија на основу одредби члана 27е, става 34-37 и члана 36а Закона о буџетском 

систему(„Службени гласник РС“, број 54/09,73/2010, 101/2010,101/2011,93/2012,62/2013, 63/2013 и 108/2013) и Закона о 

одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији (''Службени гласник РС, број 104/2009), број запослених 

код директних и индиректних корисника средтава буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено 

време и то: 

- 57 запослених у локалној администрацији на неодређено време 

- 5   запослених у локалној администрацији, на одређено време  

- 35 запослених у предшколској установи на неодређено време 

- 3  запослених у предшколској установи на одређено време 

- 80 запослених у јавним предузећима, на неодређено време 

- 7  запослених у јавним предузећима, на одређено време  

 

У овој одлуци о буџету  средства за плате се овезбеђују за број запослених из става 1. овог члана. 

 

Члан 7. 

           За извршење ове одлуке одговоран је председник општине.         

           Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

 

Члан 8. 

            Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је руководилац, односно лице које је одговорно за 

управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за 

издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 

 

Члан 9. 

           За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред руководиоца директних, индиректних и 

осталих корисника буџетских средстава, одговорни су  и начелник за привреду и финансије и начелник за општу управу и 

ванпривредне делатности. 

 

Члан 10. 

           Одељење за привреду и финансије обавезно је да редовно прати извршење буџета  и најмање два пута годишње 

информише oпштинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног , односно деветомесечног периода. 

           У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, oпштинско веће усваја и доставља извештај 

Скупштини општине. 

           Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета  и извршења и образложење великих одступања. 

 

Члан 11. 

           Одлуку о промени апропријације из општинских прихода буџетаи преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у 

складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси општинско веће. 

 

Члан 12. 

           Решење о употреби  текуће и сталне буџетске резерве на предлог одељења за привреду и финансије доноси општинско 

веће. 

 

Члан 13. 

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси општинско веће. 

 

 

Члан 14. 

           Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима 

и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 

           Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27 ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев 

Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације 

јавних инвестиција. 



 34 
 

 

Члан15. 

           Новчана средства буџета општине,  директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других корисника 

јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине,  воде се и депонују на консолидованом рачуну 

трезора. 

 

Члан 16. 

           Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2014. години по посебном решењу које доноси председник општине, на 

предлог одељења за привреду и финансије. 

 

Члан 17. 

           Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници средстава буџета морају одговарати апропријацији која им је за 

ту намену овом одлуком  одобрена и пренета. 

           Изузетно корисници из става 1. овог члана , у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по 

уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога одељења за привреду и 

финансије, уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 4. ове одлуке. 

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза по уговору за 

капиталне пројекте прибаве сагласност одељења за привреду и финансије. 

           Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да 

измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

           Обавезе преузете у 2013. години у складу са одобреним апропријацијама у 2013. години, а не извршене у току 2013. 

године, преносе се у 2014. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом 

одлуком. 

 

Члан 18. 

           Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе  са 

консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

 

Члан 19. 

           Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико 

законом није другачије прописано. 

            Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3 Закона о буџетском 

систему. 

 

Члан 20. 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, услуга или грађевинских радова, 

морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', број 124/2012).  

               Набавком мале вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама сматра се набавка добара, услуга или радова 

чија је укупна процењена вредност на годишњем нивоу нижа од 3.000.000 динара. 

 

Члан 21. 

              Распоред и коришћење средстава у разделу 3, економска класификација 481, за донације невладиним организацијама, 

спортским савезима и удружењима врши председник општине на предлог Комисије за расподелу средстава, а на 

основуспроведеног  јавног конкурса. 

 

Члан 22. 

            Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. Ако се у току 

године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на 

постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

           Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе и приливе из других извора финансирања, расходи и 

издаци планирани по том основу неће се извршавати на терет општих прихода буџета.  

 

 

 

Члан 23. 

           Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, 

трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.  

          Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих поправки и 

одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.  



 35 
 

            

Члан 24. 

           Поштовање приоритета у извршавању расхода и издатака и спровођење других мера за побољшање финансијске 

дисциплине пратиће се на основу месечног извештавања о стању доцњи (доспеле, а неизмирене обавезе) од стране корисника 

буџетских средстава. 

 

Члан 25. 

           Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у 

складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

           Уз захтев, корисници су дужни да доставе копију комплетне документације за плаћање.  

 

Члан 26. 

               Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2014. години само у складу са чланом 10. 

Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, 

одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 

Члан 27. 

               Корисници јавних средстава не могу заснивати радни однос са новим лицима ради попуњавања слободних, односно 

упражњених радних места до 31. децембра 2015. године. 

 Изузетно од става 34. овог члана, радни однос са новим лицима може се засновати уз сагласност тела Владе, на предлог 

надлежног министарства, односно другог надлежног органа, уз претходно прибављено мишљење Министарства. 

 Укупан број запослених на одређено време због повећаног обима посла, лица ангажованих по уговору о делу, уговору о 

привремениим и повременим пословима, преко омладинске и студентске задруге и лица ангажованих по другим основама, код 

корисника јавних средстава, не може бити већи од 10% укупног броја запослених. 

 Захтев за заснивање радног односа са новим лицима, корисници јавних средстава буџета општине Дољевац, могу 

поднети Влади РС, уз претходну сагласност председника општине Дољевац. 

 

Члан 28. 

             Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2014. години обрачунату исправку вредности нефинансијске 

имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

 

Члан 29. 

             За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима и 

расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу («Службени 

гласник РС» број 61/2005, 107/2009 и 78/2011). 

 

Члан 30. 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2013. године, сва средства која нису 

утрошена за финансирање расхода у 2013. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине 

Дољевац за 2013. годину.         

 

Члан 31. 

             Изузетно, у случају да се буџету општине Дољевац  из буџета Републике или друге општине определе актом наменска 

трансферна средства, укључујући и наменска транферна средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, као и у 

случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, одељење за привреду и 

финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. 

Закона о буџетском систему. 

 

Члан 32. 

            Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава у смислу Закона о 

буџетском систему, који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико ови корисници нису 

добили сагласност на финансијски план  на начин прописан законом, односно актом Скупштине општине.  

 

 

Члан 33. 

             У буџетској 2014. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада и бонуса 

предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим 

јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2014. години.       

 

Члан 34. 



 36 
 

             Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и примања, који нису 

општи приход буџета (извор 01-Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или 

примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација. 

             Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из разлога извршења 

принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу усклађивања расположивих средстава са даљим 

преузимањем обавеза, односно прилагођавањем преузетих обавеза, тако што ће предложити умањење истих, отказивањем 

уговора, односно продужењем уговорног рока за плаћање. 

 

Члан 35. 

 

             Ову Одлуку објавити у „Службеном листу града Ниша“ и доставити Министарству финансија. 

 

Члан 36. 

             Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“, а примењиваће се од 1. 

јануара 2014. године. 

 

 

Број: 400-87 

У Дољевцу,  18.12.2013. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

              

 

 

                                                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

 

                                                                                                                                                 __________________                                                     

                                                                                                                                                  Томислав Митровић                                                                                                                             
                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


